ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И

ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

«29» 10 .2020 г. № 269 о/д
г. Ставрополь

О проведении мониторинга качества дошкольного образования в режиме апробации в

Ставропольском крае в 2020 году

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и контроля

(надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской

Федерации Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования от 11

сентября 2020 года № 13-453 «О проведении мероприятий в рамках мониторинга

качества дошкольного образования» и в целях организованного обеспечения проведения

мониторинга качества дошкольного образования в режиме апробации с использованием

инструментария для воспитанников ДОО от 3 до 7 лет (Далее-МКДО) в Ставропольском

крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести МКДО в режиме апробации в Ставропольском крае в

период с октября по ноябрь 2020 года.

2.  Назначить:

2.1. региональным координатором по проведению апробации МКДО в

Ставропольском крае М.М.Панасенкову, проректора по научно-инновационной работе.

2.2. Муниципальными координаторами по проведению апробации МКДО

(Приложение 1).

3.  Утвердить:

3.1.  Список ДОО, принимающих участие в апробации МКДО от 0 до 3 лет

(Приложение 2).

3.2.  Список ДОО принимающих участие в апробации МКДО от 3 до 7 лет

(Приложение 3).

3.3.  Список экспертов МКДО (Приложение 4).

3.4.  Список ответственных координаторов ДОО (Приложение 5).

4.  Кафедре дошкольного образования (И.М.Гриневич) обеспечить:

4.1.  координацию работы по организации проведения апробации мониторинга

качества дошкольного образования в Ставропольском крае (далее-МКДО).

4.2.  научно-методическое сопровождение мониторинга качества дошкольного

образования в Ставропольском крае.

4.3. проведение апробации мониторинга качества дошкольного образования на

региональном уровне в соответствии с утвержденными сроками.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6.  Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Ректор Е.В.Евмененко